1
Екатеринбург 2014
2
Спутниковая связь через VSAT (англ. Very Small Aperture Terminal – терминал с малой
апертурой (диаметр) антенны), позволяет  работать там где других видов связи не
существует:
 Банкам (удалённые транзакции, VPN);
 Новостным компаниям (включения в прямом эфире), транспортным компаниям

 Техническая поддержка: доступ к данным с систем биллинга, Netflow, HP Network
Node Manager 7.51.
 Co-location: предоставления места под размещение оборудования;
 GSM-backhaul: обеспечение работы БС GSM по каналам спутниковой связи;
 WiFi: настройка и поддержка работы WiFi от компании МОТИВ в месте
размещения VSAT.
7
ТАРИФЫ
Таблица 1. Тарифы компании МОТИВ на предоставление доступа в сеть Интернет на
гарантированной скорости посредством каналов спутниковой связи.
Тарифный План* Скорость Передача,
кбит/с Скорость Приём, кбит/с
Ежемесячный
платёж, руб.,
 без НДС
IU.CIR-64-64 64 64 12 172,33
IU.CIR-64-128 64 128 18 258,49
IU.CIR-128-128 128 128 24 344,66
IU.CIR-64-256 64 256 30 430,82
IU.CIR-128-256 128 256 36 516,99
IU.CIR-256-256 256 256 48 689,32
IU.CIR-128-512 128 512 60 861,65
IU.CIR-256-512 256 512 73 033,98
IU.CIRC-512-512 512 512 97 378,64
IU.CIR-256-1024 256 1024 121 723,30
IU.CIR-512-1024 512 1024 146 067,96
IU.CIR-1024-1024 1024 1024 194 757,28
IU.CIR-512-2048 512 2048 243 446,60
IU.CIR-1024-2048 1024 2048 292 135,92
IU.CIR-2048-2048 2048 2048 389 514,55
*Расчёт требуемой гарантированной полосы проводится индивидуально для каждого
Заказчика. В стоимость гарантированного канала связи входит бесплатная поддержка и
настройка профилей QOS под нужды Заказчика в рамках одного сервисного vlan.
8
Таблица 2. Тарифы компании МОТИВ на предоставление доступа в сеть Интернет на
гарантированной (CIR – англ. Committed Informational Rate) и максимальной
негарантированной (MIR – англ. Maximum Informational Rate) скорости посредством
канала спутниковой связи.
Тарифный План
Скорость передачи,
кбит/сек
CIR/MIR
Скорость приёма,
кбит/сек
CIR/MIR
Ежемесячный
платёж, руб.,
 без НДС
IU.CM-64 64/128 64/128 15 824,03
IU.CM-128-1 64/128 128/256 23 498,68
IU.CM-128-2 128/256 128/256 31 015,10
IU.CM-256-1 64/128 256/512 38 373,26
IU.CM-256-2 128/256 256/512 45 573,20
IU.CM-256-3 256/512 256/512 60 131,31
IU.CM-512-1 128/256 512/1024 74 372,94
IU.CM-512-2 256/512 512/1024 88 298,08
IU.CM-512-3 512/1024 512/1024 116 464,85
IU.CM-1024-1 256/512 1024/2048 143 998,66
IU.CM-1024-2 512/1024 1024/2048 170 899,51
IU.CM-1024-3 1024/2048 1024/2048 227 866,02
IU.CM-2048-1 512/1024 2048/4096 284 832,52
IU.CM-2048-2 1024/2048 2048/4096 338 001,26
Таблица 3. Ежемесячная стоимость аренды спутникового канала с негарантированной
полосой с подсчетом трафика*.
Тарифный План Включенный
трафик, Мбайт

которой пользователи, потребляющие трафик свыше заданного лимита, ступенчато
ограничиваются по скорости.
Тарифный План
Максимальная скорость
скачивания:
Комфорт/Мягкое
ограничение/Минимальна
я скорость, кбит/с
Включённый объём
трафика в режиме:
Комфорт/Мягкое
ограничение, Мбайт
Ежемесячный
платёж, руб.,
 без НДС
IU.FAP-256 256/128/32 40/15 3000
IU.FAP-512 512/256/32 80/25 5000
IU.FAP-1024 1024/512/32 150/30 8000
IU.FAP-2048 2048/1024/32 300/60 12000
IU.FAP-4096 4098/2048/32 600/100 15000
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СЕРВИСЫ
Таблица 5. Стоимость дополнительных услуг.
Разовый платеж,